ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии                                              Красногвардейского района
с. Красногвардейское

от  02 июля  2015 года № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Красногвардейского
района  Тхитлянов В.Е.
Присутствовали:

члены Антинаркотической комиссии Красногвардейского района:

 Федорко А.И.
Малчановский С.Н.

Катбамбетов А.А.
Шишкина С.А.
Джимов А.М. Мирошниченко В.А.
                         Кавалева И.М.

                    Ковба М.М.
                    Жуков А.Х.
                     Орлова М.П.

                  Шаов И.Н.
От органов

местного самоуправления:

Пашков А.А.

Алкашев Ю.Б.

Исаенко О.Г.

Топчий С.Н.

Бондаренко В.Н. Куфанова Н.А.

1. Работа учреждений образования и культуры по летней занятости несовершеннолетних в том числе находящихся в социально-опасном положении и стоящих на учете в КДН и ЗП.
(Хажмаков Т.А., Мирошниченко В.А.)
 КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  проводить мероприятия, направленные на формирование у несовершеннолетних навыков безопасной жизнедеятельности, здорового образа жизни, негативного отношения к употреблению спиртосодержащих напитков, наркотических и токсических веществ.

2. Управлению образования совместно с главами сельских поселений организовать работу летних площадок по месту жительства  несовершеннолетних;

- предусмотреть график работы педагогического коллектива в течение летнего периода в образовательных учреждениях.

      3. Отделу по молодежной политике и спорту:

- активизировать привлечение молодежи к занятиям физической культурой и игровыми видами спорта во время летних каникул;

- на постоянной основе проводить профилактические мероприятия с  молодежью, находящейся в группе повышенного риска.

  4. Управлению образования, Управлению культуры и кино, отделу по молодёжной политике и спорту, главам сельских поселений с целью улучшения воспитательной, культурно массовой и физкультурно-оздоровительной работы с несовершеннолетними продолжать работу кружков, спортивных секций, объектов по обеспечению здорового образа жизни, предусмотреть открытие дополнительных спортивных площадок на территориях сельских поселений.

    2 О проведении на территории Красногвардейского района мероприятий по обследованию сельскохозяйственных земель на предмет произрастания наркосодержащих растений.
(Шаов И.Н.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию зам. главы, начальника  управления сельского хозяйства принять к сведению.

2. Признать работу в данном направлении удовлетворительной.
  3. Рекомендовать собственникам и  арендаторам земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности МО «Красногвардейский район», уничтожать дикорастущие наркосодержащие растения (конопля и мак) на арендуемых земельных участках.

 4. Хозяйствующим субъектам своевременно сообщать о фактах выявления произрастания дикорастущих наркосодержащих растений (конопли и мака) на земельных участках сельскохозяйственного назначения в правоохранительные органы.
3. О проводимой работе по профилактике и предупреждению злоупотребления наркотическими веществами в                                                        МО «Еленовское сельское поселение»

(Хуажев А.А.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу в данном направлении удовлетворительной.
       3. Главам сельских поселений Красногвардейского района:
          - продолжить работу антинаркотической направленности среди населения поселений, особенно среди молодежи и лиц, состоящих на учете в общественной инспекции по делам несовершеннолетних;
  - привлекать на сходы граждан уполномоченных участковых для  доведения информации по  профилактике и предупреждению злоупотребления наркотическими средствами на территории поселений;

  - своевременно доводить до сведения работников МВД России по Красногвардейскому району о домовладениях, в которых возможна организация притона.

 -в целях повышения эффективности работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений и мест их незаконного культивирования принять дополнительные меры по:

- контролю за площадями неиспользуемых земель и за их использованием по назначению;

- проведению обследования земельных территорий школ, детских садов, подростковых клубов и других образовательных учреждений на наличие произрастания на них наркосодержащих растений и их уничтожению.
Председатель
антинаркотической комиссии

Красногвардейского района                                                                 В.Е. Тхитлянов
Секретарь комиссии                                                                                  В.А. Сухоруков